
Titel Verlag ISBN Neupreis
 Entgeltliche

 Ausleihe

 Unentgeltliche

 Ausleihe
(befreit gem. Beschluss)

Hinweis

Flex und Flora 3 Lernpaket Deutsch 3 (Druckschrift) 
Westermann-Verlag 978-3-14-104255-9 26,95 € 8,98 €

im Ausleihpaket 

enthalten

Flex und Flora 3 Lesebuch Westermann-Verlag 978-3-14-105498-9 14,50 € 4,83 €
im Ausleihpaket 

enthalten

Flex und Flora 3 Arbeitsheft Westermann-Verlag 978-3-14-104154-5 10,50 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

Das Übungsheft 3 Lesen Mildenberger Verlag 978-3-619-34172-6 7,50 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

Rechtschreiben mit Rico Schnabel 3 Mildenberger Verlag 978-3-619-32040-0 8,50 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

Flex und Flora Wörterbuch Westermann-Verlag 978-3-14-1042528 12,50 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

wird auch im  4. Schuljahr 

verwendet

Sally 3, Activity Book mit CD Cornelsen Verlag 978-3-637-01409-1 11,75 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

wird auch im 4.Schuljahr 

verwendet

Denken und Rechnen 3 Schulbuch Westermann-Verlag 978-3-14-126323-7 23,50 € 7,83 €
im Ausleihpaket 

enthalten

Denken und Rechnen 3 Arbeitsheft Westermann-Verlag 978-3-14-126423-4 10,50 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

Denken und Rechnen 3 Trainingsheft Westermann-Verlag 978-3-14-126723-5 7,95 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

Das Übungsheft Musik 3/4 Mildenberger Verlag 978-3-619-37289-8 8,90 €
keine Ausleihe

möglich*

im Ausleihpaket 

enthalten

wird auch im 4.Schuljahr 

verwendet

Gesamt: 143,05 € 102,78 € 0,00 €

Entgeltlichen Ausleihe:

* In dieses Arbeitsheft schreibt Ihr Kind hinein. Aus diesem Grund ist eine Ausleihe nicht möglich. Dieses Arbeitsheft müssen Sie in der Buchhandlung kaufen.

Möchten Sie an der entgeltlichen Ausleihe teilnehmen, müssen Sie sich vom 16.05.-12.06.2025 im Schulbuchportal www.lmf-online.rlp.de anmelden.

Die Ausgabe des Schulbuchpaketes erfolgt am 15.08.2025 von 8.00 bis 12.00 Uhr im Musikraum der Rottmannschule. Bitte wenden!

Unentgeltlichen Ausleihe:

Schulbuchliste 2025-26

3. Klassenstufe



Wurden Sie gem. Beschluss befreit, brauchen Sie keine Bücher  bzw. Arbeitshefte zu kaufen und sich auch nicht im Schulbuchportal anzumelden.

Die Ausgabe des Schulbuchpaketes erfolgt am 15.08.2025 von 8.00 bis 12.00 Uhr im Musikraum der Rottmannschule.

(Preisangaben ohne Gewähr)


